第２号様式（第６条関係）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年 　　月　 　日

会津坂下町長　古川　庄平　様

　　　　　　　　　　　　　（補助事業者住所）
　　　　（補助事業者名）
 （代表者職・氏名）
 　（本件責任者及び担当者の氏名）
 （本件責任者及び担当者の連絡先）

会津坂下町原材料米価格高騰負担緩和対策事業補助金実績報告書
　    年 　　 月　 　 日付け交付決定を受けた令和７年度原材料米価格高騰負担緩和対策事業を完了したので、その実績を下記のとおり報告します。

記

1 　補助金交付決定額      金   　　 　     円

2 　事業実績
  　　別紙１のとおり

3 　添付書類
・事業結果報告書（別紙１、２）
　　　・請求書

番     号年  月  日

 	14
 	14
別紙１（清酒製造事業者）
  事業結果報告書

１　補助事業者の概要
	事業者の名称

	代表者役職・氏名

	所在地

	担当部署・氏名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	メールアドレス

２ 交付実績額の算出方法　　　　　　　　　　　　　　　※１俵60㎏
	令
和
６
年
産
	原材料米の合計（実績）
	購入量
	俵

	購入費用
	円

	１俵あたりの購入費用（②/①）
	円/俵

	令
和
７年
産
	原材料米の合計（実績）
	購入量
	俵

	購入費用
	円

	１俵あたりの購入費用（⑤/④）
	円/俵

	１俵あたりの令和６年産からの価格上昇額
（⑥－③）
	円/俵

	令和６年産からの価格上昇額の合計（④×⑦）
※④が①を上回る場合は（①×⑦）
	円

	福島県清酒原料米高騰対策事業補助金交付決定額
	　　　　　　　　 円

	交付実績額（⑧×補助率2/3）－ ⑨
※千円未満切り捨て
	円

…①
…②
…③

…④
…⑤

…⑥

…⑦

…⑧

…⑨

※全て税抜き金額で記載すること。（小数点以下は切り捨て）
※１俵は６０㎏換算とすること。
※購入量、金額は、全て玄米数量とし、白米での購入の場合は玄米数量に換算する。
※⑧の算定にあたり、令和７年産の購入量（④）が令和６年産の購入量（①）を上回る場合は令和６年産の購入量（①）を上限とする。
※交付実績額は令和６年産からの価格上昇額の合計（⑧）に補助率を乗じた額以内（千円未満は切り捨て）とすること。
別紙１（みそ及び麹製造事業者）
  事業結果報告書

１　補助事業者の概要
	事業者の名称

	代表者役職・氏名

	所在地

	担当部署・氏名

	電話番号

	ＦＡＸ番号

	メールアドレス

２ 交付実績額の算出方法　　　　　　　　　　　　　　　※１俵60㎏
	令
和 ５
年
産
	原材料米の合計（実績）
	購入量
	俵

	購入費用
	円

	１俵あたりの購入費用（②/①）
	円/俵

	令
和
７年
産
	原材料米の合計（実績）
	購入量
	俵

	購入費用
	円

	１俵あたりの購入費用（⑤/④）
	円/俵

	令和６年産米の購入量合計
	俵

	１俵あたりの令和５年産からの価格上昇額
（⑥－③）
	円/俵

	令和５年産からの価格上昇額の合計（④×⑧）
※④が⑦を上回る場合は（⑦×⑧）
	円

	交付実績額（⑨×2/3）※千円未満切り捨て
	円

…①
…②
…③

…④
…⑤

…⑥

…⑦

…⑧

…⑨

※全て税抜き金額で記載すること。（小数点以下は切り捨て）
※１俵は６０㎏換算とすること。
　※⑨の算定にあたり、令和７年産の購入量（④）が令和６年産の購入量（⑦）を上回る場合は令和６年産の購入量（⑦）を上限とする。
※購入量、金額は、全て玄米数量とし、白米での購入の場合は玄米数量に換算する。
※交付実績額は令和５年産からの価格上昇額の合計（⑨）に補助率を乗じた額以内（千円未満は切り捨て）とすること。
別紙２（全事業者共通）
原材料米購入量および購入費用（令和７年産）集計表

                （補助事業者名）
※１俵60㎏
	令和７年産 合計（実績）
	購入量（俵/60㎏）
	購入金額（円）

	　　　　　　　　　　　　内　　　　　　　　　　　 訳

	番
号
	購入先の名称
	購入日
	銘柄
	購入量
（俵）
	購入金額（円）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

※購入先ごと、購入日ごと、銘柄ごとに実績の内容を記載すること。
※支払明細、領収書、納品書など、「内訳」に記載した内容が確認できる資料を添付すること（資料がないものについては、補助対象外となるため記載しないこと。）。
※「購入日」は令和７年産原料米の支払が完了した日を記載すること。ただし、令和８年１月３１日までに購入したもの（支払が完了したもの）に限る。
※「購入量」は玄米数量（１俵６０㎏単位）で記載し、白米での購入の場合は玄米数量に換算して記載すること。
※「購入金額」は税抜き金額で記載すること。

 	26